



Licitação Itapajé <licitacaoitapaje@gmail.com>

Proposta Ajustada Pregão Eletrônico Nº 19.12.2023.02-SRPE (Lote único)

Omega Comercial <omegacomercial01@gmail.com>
Para: Licitação Itapajé <licitacaoitapaje@gmail.com>

21 de fevereiro de 2024 às 13:59

Segue ajustada

 **ADEQ ITAPAJÈ P.E 19.12.2023.02 (CESTA BASICA) 15.01.2024.pdf**
249K

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Itapajé
Secretaria do Trabalho e Assistência Social
Pregão Eletrônico Nº 19.12.2023.02-SRPE
Data de Abertura: 15/01/2024
Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresário; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

Senhor(a) Pregoeiro(a), tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 19.12.2023.02-SRPE, apresentamos a presente proposta para Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para aquisição de cesta básica para atender demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itapajé-CE, pelo valor total de R\$ 2.216.200,00 (Dois milhões, duzentos e dezesseis mil e duzentos reais), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ-CE, CONFORME DETALHES CONSTANTES NO ANEXO I.

Proposta de Preços

LOTE UNICO - COMPOSIÇÃO DA CESTA									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
146602	ARROZ PARBOILIZADO	Especificação : Arroz agulhinha especial tipo I, parboilizado, longo fino, beneficiado, polido, procedência nacional e ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, embalagem em pacotes de 1Kg, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas que possam torna-lo impróprio para o consumo humano, registro no órgão competente. O produto devera apresentar validade minima de registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade minima de 06 meses da data de entrega do produto.	QUILO	50.000	REALEZA	R\$ 7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 393.500,00	trezentos e noventa e três mil e quinhentos reais



146603	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO..	Especificação : Branco, puro e natural, pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser pedrado, embalagem de 1Kg. Validade minima de 06 meses da data de entrega do produto.	QUILO	10.000	REALEZA	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 49.100,00	quarenta e nove mil e cem reais
132720	FEJÃO DE CORDA TIPO 1KG	Especificação : TIPO 1, EMBALADO EM SACOS DE PLASTICO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01KG, ACONDICIONADOS EM FARDO DE 10KG A 30KG, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, INVIOBADOS, SEM A PRESEÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAGAO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUILO	10.000	REALEZA	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 74.300,00	setenta e quatro mil e trezentos reais
132722	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	Especificação : FARINHA DE MILHO FLOCADA-Farinha de milho flocada pré-cozida flocos 100% natural sem adição de sal, embalada em sacos plásticos de 500g, não furada, não violada, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de 06 meses da data de entrega do produto.	PACOTE	20.000	MARATA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 35.200,00	trinta e cinco mil e duzentos reais
132721	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 01KG	Especificação : ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS A, C, LEITE EM PÓ B1,B2,B6,B12,H,PP,B9, CINZAS, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNESIO E MANGANES E SAIS MINERAIS. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO SIE OU SIF. EMBALAGEM INTERNA : SACHES ALUMINIZADO COM 500G, EXTERNA FARDO DE PAPEL DUPLA FOLHA COM CAPACIDADE DE ATE 10KG. VALIDADE MINIMA DE 06 (MESES) DA DATA DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	10.000	BOM DULEITE	R\$ 33,07	trinta e três reais e sete centavos	R\$ 330.700,00	trezentos e trinta mil e setecentos reais
119219	MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO 500G	Especificação : MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO- Sémola de trigo enriquecido com ferro e acido fólico, corante natural de urucum e MACARRÃO cúrcuma, embalagem primaria em pacotes de 500g, inviolados Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Registro no órgão competente. Validade minima de 180 dias da data de entrega do produto.	UNID	20.000	REALEZA	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 81.600,00	oitenta e um mil e seiscentos reais
73596	OLEO DESOJA.	Especificação : Especificação: Oleo de Soja Refinado, embalagem primaria plastica de 900ml, e com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	10.000	SOYA	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 94.500,00	noventa e quatro mil e quinhentos reais
132724	CAFÉ EM PÓ 250G PURO	Especificação : Torrado e moido procedente de grão sãs, limpo e isente de impurezas, acondicionado em pacote aluminizada alto vacuo integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, o produto devera ter o selo de pureza ABIC, rotulagem de acordo com legislação, vigente de 06 meses da data de entrega do produto.	PACOTE	20.000	PURO	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 154.000,00	cento e cinquenta e quatro mil reais
41493	BISCOITO POPULAR DOCE	Especificação : Embalagem em polipropileno atóxico, resistente, lacrado contendo no minimo 400G, inviolado, com procedencia, registro e informação nutricional no rotulo, vigente de 06 meses da data de entrega do produto.	PACOTE	20.000	FORTALEZA	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 107.000,00	cento e sete mil reais
132725	LATAS DE SARDINHA DE PRIMEIRA	Especificação : De primeira qualidade, em conserva de azeite ou óleo de comestível, preparado com pescado, limpo, cru, cozido ou curado, adicionado de outras substâncias alimenticias permitida. Embalagem de 125g.	LATA	50.000	NAUTIQUE	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 233.000,00	duzentos e trinta e três mil reais
Valor Total								R\$ 1.552.900,00	

um milhão, quinhentos e cinquenta e dois mil e novecentos reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 1.552.900,00

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
 Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
 e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625
 349
 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625
 Dados: 2024.02.26 17:08:16 -03'00'

189


Importa a Presente Proposta a Quantia de
um milhão, quinhentos e cinquenta e dois mil e novecentos reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação
Procedência dos Produtos: Nacional.
Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias, contados do(a) ordem de compra, em remessa parcelado ou única, dependendo da necessidade da secretaria, no endereço fornecido pela contratante.
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

Assinado de forma digital por
RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349
Dados: 2024.02.26 17:08:29
-03'00'